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REPUBLIKA KOSOVA/REPI,JBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJILANIT

OPSTINA GNIILANE/MUNICIPAL GIILAN/GILAN
RFT FNTYFST

KONTRATE FURNTZTMI

KUVENDT KOMUNAL- GJTLAN - nd vazhdim Autoriteti Kontraktues dhe

Grupi i Operator€ve Ekonomik " Globi -MI " & " Qendra e Fidaneve " ngaGjilani, (n6 vazhdim
"Furnizuesi"), ne andn tjeter, jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr furnizimet e shdnuara me
poshte:

Hapja e rrugdve, nivelimi dhe gielbdrimi i Kodr€s s6 D€shmor6ve

me numer identifikues: 651-18-66 l0-l-2-l

Neni 1 Ldnda

l.l Ldnda e kontrates do td jetd ddrgesa, nga Furnizuesi, i furnizimeve nd vijim:
Hapja e rrug€ve, nivelimi dhe gielbdrimi i Kodr€s sd Ddshmordve - Sipas Aneksit I n€ dosjen e
tenderit.

Neni 2 Kushtet e d€rges6s

2'l Afati kohor per dorezim do td jete jo md von se 3 ditd nga koha e ldshimit t6 urdher blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dordzimit td furnizimit do te jetd: Memoriali i Dishmor6ve t6 Kombit
2'3 Afatet kohore perfundimin e kontratds eshte 90 dit6 pas n€nshkrimit te kontratds.

2.4Inkotermi1 i zbatuesh6m do t€ jetet: DDp.

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorezojd njd.certifikate te origjin€s se furnizimeve, me sd voni ateherd kur e kdrkon
pranimin e pdrkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund td ketd si rezultatnderprerjen
e kontratds.
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3'2 origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkdsise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nddrkombEtare tE cilat i ka n€nshkruar vendi ne qute.

Neni 4 Qmimi
4.1 Qmimi total i furnizimeve duhet te jetd: 62,880.40 € ; Gjasht€dhjet6 ! dy mij6 e tet6qind€ e
tet6dhjetd Euro. Dyzet cent.

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me sip€r duhet te jetd e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratds.

4.3 Ai duhet td jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ behen ne pajtim me Kushtet e pdrgf ithshme dhe/ose te Veganta te kontratds.

Neni 5 Rendi i p6rpar6sisd i dokumenteve t6 kontratds
5.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kjo marrdveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds | .,

(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare; 01.10.2018

5'2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rb€jne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera detrdn; dhe nd
raste td paqartesisd ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise nE te cilin jane
dhdnd me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejn€ me ketd Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Furnizuesit nga anatjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e
saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me postE, faks, email ose te dordzohen personalisht.

6.2 Ndse personi q€ dergon komunikatdn kdrkon vdrtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thotd kete nd
komunikatdn e tij' Sa here qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet td
kdrkojE vertetim td pranimit te komunikatds se tij,Nd te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i mane td gjitha
masat e nevojshme per td siguruar pranimin e komunikimit ti, tij.
6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pdrveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tiile, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim
do td jetd ne formd te shkruar dhe.falet "njoftoj", "vertetojd", "miraioj'; ose"vendosd "do t6 shenohen ne
perputhje me rrethanat. Ndonjd mi_ratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tilld nuk duhet td mbahet apo
vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontrate Esht€ e p€rgatitur nd gjuhdn I n€ tri origjinale, dy prej ie .ituu" jand p€r

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale pdr Furnizuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

I
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P€r Furnizuesin

Emri: Ismet Haziri

Pozita: Dreitor !\

NEnshkrimi:
.-EJ,--;

Data: 02.11.20ft-r \

Vula: A
N]W
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d h e/ose ndrys hojne Kp K. Sa her6 qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

[i:||;l,:. Persjithsh me AmandamentimeUModifikimi 
i Nenit O.*"*;;r^

Lisji i
zbatuesh6m
dhe gjuha

llnl:l e Kosoves q6 jane
g":ltJ.et qe nuk mbutohen
do te jet6 gjykata perkatese

Gjuha e pdrdorur do ti_ : jetegjuha Shqipe.

Sfum3 e sigurise sd ekzekutimit eshte io ,--afat vlefshmerie prej 4 -;;;;;""rc 
1u tfi6 pak se 6,288.04 €

Incotermi i aplikueshem Ashra ^.rFm dsht6 DDp (Detivery Duty paid).

DDP (Detivery Duty paid)

A_utoriteti Kontraktues do t
:::Ipl ne permbushjen
percaktuara ne specifikimin

lnspektimi dhe testimi do t
lerP!-ffje me Nenin 19 tespecifikuara ne Nenin 2.2 te

Furnizuesi d
deri ne pran 3l-f lTq te bejn6 me maltrat
menyre qe t ntztmet duhet te patetonen netyre. i tyre deri ne oeslinliio"nin 
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do t6 bdhet brenda 3 ditdve



blerjes" nga ana e Fum2uesit.

Dordzimi do t€ behet ne nje ditd pune dhe gjate orarit t6 punos t6
Autoritetit kontraktues (e h€ne - e premte, g:OO-tO:OOt.

Komisioni Rregullativ i prokurimit publik -
rregullave

Divizioni i

mosmarrdveshj
eS me
proceoure
gjyqesore

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet paldve te cilat mund t6 lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk €sht6 e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet patdve do t€ dordzohet Gjykaten Themliore-
Prishtin€ nd

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndermjet par€ve t€
cilat mund t0 lindin gjate ekzekutimit se k6saj kontrate'dhe se nuk
6sht€ e mundur te zgjidhet ndryshe ridermjet paldve do td dordzohet
nd arbitrazh te Tribunali i p€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s
n€ kuad€r t€ OdEs Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputhie me
rregullat e Dhom€s Nddrkomb€tare tE Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s palEt duhet te vendosin p€r
m91ryen e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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